ДНІПРОВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Провадження № 22-ц/803/4775/21 Справа № 175/2525/16-ц 	  	Суддя у 1-й інстанції - Ребров С.О. Доповідач - Макаров М. О.	

Категорія 5 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

16 листопада 2021 року                                                                м. Дніпро

Колегія суддів судової палати з розгляду цивільних справ Дніпровського апеляційного суду в складі:

головуючого – судді Макарова М.О.         
суддів – Демченко Е.Л., Куценко Т.Р.
при секретарі – Керімовій-Бандюковій Л.К.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Дніпро цивільну справу за апеляційною скаргою Дніпропетровської місцевої прокуратури №3 в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області на рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 27 березня 2018 року по справі за позовом ОСОБА_1 до територіальної громади в особі Горківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, третя особа: Перша дніпровська державна нотаріальна контора про визнання права власності в порядку спадкування за законом, -

В С Т А Н О В И Л А : 

У липні 2016 року ОСОБА_1 звернулася до суду з позовом до територіальної громади в особі Горківської сільської ради, третя особа Перша дніпропетровська державна нотаріальна контора про визнання права власності в порядку спадкування за законом. 
Позовні вимоги ОСОБА_1 мотивовані тим, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла мати позивачки, ОСОБА_2 .. Заповіту вона не залишила, на день її смерті вона проживала та була зареєстрована у АДРЕСА_1 . Після її смерті, у встановлений законом строк, протягом шести місяців позивачка звернулася до Першої дніпропетровської державної нотаріальної контори з заявою про прийняття спадщини. Рідна бабуся позивачки (мати ОСОБА_2 ), ОСОБА_3 , подала заяву про відмову від спадщини після смерті своєї доньки на користь позивачки. Після смерті ОСОБА_2 відкрилася спадщина на належні їй земельні ділянки. Позивачка вказує, що після смерті ОСОБА_2 зникли усі оригінали правовстановлюючих документів на все належне їй майно. З підстав відсутності оригіналів правовстановлюючих документів – державних актів про право приватної власності на земельні ділянки позивачці було відмовлено нотаріусом у видачі відповідного свідоцтва на земельні ділянки.
З урахуванням уточнень, позивачка просила, визнати за нею право власності в порядку спадкування за законом після смерті її матері, ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , на земельні ділянки.
Рішенням Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 27 березня 2018 року позовні вимоги ОСОБА_1 про визнання права власності в порядку спадкування за законом – задоволено. Визнано за ОСОБА_1 право власності в порядку спадкування за законом після смерті її матері, ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , на нижчезазначені земельні ділянки: 
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 9,800 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0037;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0038;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0039;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0040;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0041;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0042;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 4,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0043;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0044;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0045;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0046;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0047;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0048;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 6,000 га, наданої для особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0049;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 10,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-019-0050;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 2,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий № 1221482000-02-028-0011;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 4,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 1221482000-02-030-0041;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 8,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 1221482000-02-030-0042;
- земельну ділянку, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпровського (Дніпропетровського) району Дніпропетровської області, площею 10,000 га, наданої для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 1221482000-02-030-0043.
Задовольняючи позовні вимоги ОСОБА_1 суд першої інстанції виходив з того, що зазначені земельні ділянки дійсно належали ОСОБА_2 та за нею зареєстровано право власності на вищезазначені земельні ділянки, що безпосередньо підтверджується відповіддю Управління Держгеокадастру у Дніпропетровському районі Дніпропетровської області від 04 січня 2017 року за №403-99.5-44/2-17, спадщина не перейшла до держави, не визнана відумерлою, позивачка вступила в управління та володіння спадковим майном і є спадкоємцем за законом, право власності спадкодавця не припинено відповідно до ст. 346 ЦК України, а відповідно до ст.1296 ЦК України, згідно із ст. 16 ЦК України, способом захисту свого права є визнання права. Таким чином, встановлено неможливість оформлення позивачем спадкових прав на майно у позасудовому порядку, оформлення яких не порушує законних прав чи інтересів інших осіб, а тому суд вважав за необхідне позовні вимоги задовольнити.
В апеляційній скарзі Дніпропетровська місцева прокуратура № 3 в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області посилаючись на неповне з`ясування судом обставин, що мають значення для справи, порушення судом норм матеріального та процесуального права, просила рішення скасувати та ухвалити нове судове рішення, яким відмовити у задоволенні позовних вимог в повному обсязі.
Апеляційна скарга обґрунтована тим, що спірні земельні ділянки, право власності на які визнано за позивачкою, вибули із державної власності з порушенням вимог законодавства злочинним шляхом, що встановлено вироком Дніпропетровського районного суду, а тому право власності на ці ділянки не може бути визнано за позивачкою у порядку спадкування. 
Перевіривши законність та обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів апеляційної скарги і заявлених вимог, колегія суддів вважає, що апеляційну скаргу необхідно задовольнити, а рішення суду скасувати.
Відмовляючи у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 , колегія суддів виходить з наступного.
Так, матеріалами справи встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла мати позивача ОСОБА_2 .
Після її смерті, у встановлений законом строк, протягом шести місяців позивачка звернулася до Першої дніпропетровської державної нотаріальної контори з заявою про прийняття спадщини. 
Рідна бабуся позивачки (мати ОСОБА_2 ), ОСОБА_3 , подала заяву про відмову від спадщини після смерті своєї доньки на користь позивачки.
З підстав відсутності оригіналів правовстановлюючих документів – державних актів про право приватної власності на земельні ділянки позивачу було відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину на спірні земельні ділянки.
Встановлено, що спірні земельні ділянки відповідно до листа управління Держгеокадастру у Дніпропетровському районі №403-99.5-44/2-17 від 04 січня 2017 року, утворилися шляхом об`єднання земельних ділянок, які були об`єктом розгляду у кримінальній справі.
Так, земельна ділянка 1221482000020190037 утворилася шляхом об`єднання п`яти земельних ділянок: 1. 1221482000:02:019:0028 ОСОБА_4 2,00 га; 2. 122148200:02:019:0017 ОСОБА_5 1,80 га; 3. 1221482000:02:019:0016 ОСОБА_6 2,00 га; 4. 1221482000:02:019:0015 ОСОБА_7 2,00 га; 5. 1221482000:02:019:0016 ОСОБА_8 2, 00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_1 утворилася шляхом об`єднання чотирьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:019:0032 ОСОБА_9 2,00 га; 2. 1221482000:02:019:0031 ОСОБА_10 2,00 га; 3. 1221482000:02:019:0030 ОСОБА_11 2,00 га; 4. 1221482000:02:019:0029 ОСОБА_12 , 20 га.
Земельна ділянка НОМЕР_2 утворилася шляхом об`єднання чотирьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:019:0014 ОСОБА_13 , 2,00 га; 2. 1221482000:02:019:0013 ОСОБА_14 2,00 га; 3. 1221482000:02:019:0012 ОСОБА_15 2,00 га. 4. 1221482000:02:019:0011 ОСОБА_16 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_3 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:028:0010 ОСОБА_17 , 2,00 га; 2. 1221482000:02:028:0012 ОСОБА_18 2,00 га; 3. 1221482000:02:028:0013 ОСОБА_19 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_4 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:028:0016 ОСОБА_20 2,00 га; 2. 1221482000:02:028:0015 ОСОБА_21 2,00 га; 3. 1221482000:02:028:0014 ОСОБА_22 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_5 утворилася шляхом об`єднання земельних ділянок: 1. 1221482000:02:028:0017 ОСОБА_23 2,00 га; 2. 1221482000:02:028:0018 ОСОБА_24 2,00 га; 3. 1221482000:02:028:0019 ОСОБА_25 2,00 га; 4. 1221482000:02:028:0020 ОСОБА_26 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_6 утворилася шляхом об`єднання двох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:028:0028 ОСОБА_27 2,00 га; 2. 1221482000:02:028:0026 ОСОБА_28 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_7 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:029:0015 ОСОБА_29 2,00 га; 2. 1221482000:02:028:0016 ОСОБА_30 2,00 га; 3. 1221482000:02:028:0017 ОСОБА_31 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_8 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:019:0023 ОСОБА_32 2,00 га; 2. 1221482000:02:019:0022 ОСОБА_33 2,00 га; 3. 1221482000:02:019:0021 ОСОБА_34 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_9 утворилася шляхом об`єднання чотирьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:019:0027 ОСОБА_35 2,00 га; 2. 1221482000:02:019:0026 ОСОБА_36 2,00 га; 3. 1221482000:02:019:0025 ОСОБА_37 2,00 га; 4. 1221482000:02:019:0024 ОСОБА_38 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_10 утворилася шляхом об`єднання чотирьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0039 ОСОБА_39 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0038 ОСОБА_40 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0011 ОСОБА_41 2,00 га; 4. 1221482000:02:030:0010 ОСОБА_42 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_11 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0033 ОСОБА_43 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0034 ОСОБА_44 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0035 ОСОБА_45 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_12 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0015 ОСОБА_46 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0014 ОСОБА_47 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0015 ОСОБА_48 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_13 утворилася шляхом об`єднання п`яти земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0017 ОСОБА_49 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0018 ОСОБА_50 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0019 ОСОБА_51 2,00 га; 4. 1221482000:02:030:0031 ОСОБА_52 2,00 га; 5. 1221482000:02:030:0032 ОСОБА_53 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_14 утворилася з земельної ділянки: 1. 1221482000:02:028:0011 ОСОБА_54 2,00 га.
Земельна ділянка 1221482000020300041 утворилася шляхом об`єднання двох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0029 ОСОБА_55 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0028 ОСОБА_56 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_15 утворилася шляхом об`єднання трьох земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0026 ОСОБА_57 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0030 ОСОБА_58 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0027 ОСОБА_59 2,00 га; 4. 221482000:02:030:0025 ОСОБА_60 2,00 га.
Земельна ділянка НОМЕР_16 утворилася шляхом об`єднання п`яти земельних ділянок: 1. 1221482000:02:030:0021 ОСОБА_61 , 2,00 га; 2. 1221482000:02:030:0024 ОСОБА_62 2,00 га; 3. 1221482000:02:030:0023 ОСОБА_63 2,00 га; 4. 221482000:02:030:0022 ОСОБА_64 2,00 га; 5. 4221482000:02:030:0020 ОСОБА_65 2,00 га.
Вироком Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 28 лютого 2014 року у кримінальній справі № 175/3139/13-к визнано винними службових осіб органів виконавчої влади Дніпропетровського району ОСОБА_66 , ОСОБА_67 та ОСОБА_68 за вчинення злочинів передбачених частиною п`ятою статті 27, частиною другою статті 364 КК України, якими встановлено, що в порушення статтей 17, 118, 141, 149 ЗК України, зловживаючи своїм службовим становищем, зазначеними особами здійснено незаконне вилучення з державної власності вищевказаних земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 168 га, оформлення права власності на них за 84 громадянами, без їхнього відома.
Рішенням Апеляційного суду Дніпропетровської області від 02 червня 2014 року визнано недійсними Державні акти від 19 вересня 2008 року на право власності на земельні ділянки площею по 2,00 га кожна, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25.07.2008 року, на ім`я: 1. ОСОБА_13 серії ЯЖ №134988; 2. ОСОБА_14 серії ЯЖ №134987; 3. ОСОБА_49 серії ЯЖ №139534; ОСОБА_16 серії ЯЖ №134985; 4. ОСОБА_12 серії ЯЖ №134981, 5. ОСОБА_69 серії ЯЖ №139506 , 6. ОСОБА_70 серії ЯЖ №139530, 7. ОСОБА_33 серії ЯЖ №139517, 8. ОСОБА_38 серії ЯЖ №139519, 9. ОСОБА_46 серії ЯЖ №139532, 10. ОСОБА_20 серії ЯЖ №134995, 11. ОСОБА_19 серії ЯЖ №134992, 12. ОСОБА_17 серії ЯЖ №134989, 13. ОСОБА_23 серії ЯЖ №134996, 14. ОСОБА_50 серії ЯЖ №139536, 15. ОСОБА_34 серії ЯЖ №139516, 16. ОСОБА_71 серії ЯЖ №139510, 17. ОСОБА_51 серії ЯЖ №139535, 18. ОСОБА_27 серії ЯЖ №139504, 19. ОСОБА_11 серії ЯЖ №134982, 20. ОСОБА_37 серії ЯЖ №139520, 21. ОСОБА_22 серії ЯЖ №134993, 22. ОСОБА_9 серії ЯЖ №134984, 23. ОСОБА_4 серії ЯЖ №134980, 24. ОСОБА_36 серії ЯЖ №139521, 25. ОСОБА_72 серії ЯЖ №139529, 26. ОСОБА_73 серії ЯЖ №139525, 27. ОСОБА_10 серії ЯЖ №134983, 28. ОСОБА_48 серії ЯЖ №139533, 29. ОСОБА_74 серії ЯЖ №139524, 30. ОСОБА_35 серії ЯЖ №139522, 31. ОСОБА_24 серії ЯЖ №134997, 32. ОСОБА_65 серії ЯЖ №139537, 33. ОСОБА_47 серії ЯЖ №139531, 34. ОСОБА_54 серії ЯЖ №134990, 35. ОСОБА_41 серії ЯЖ №139528, 36. ОСОБА_18 серії ЯЖ №134991, 37. ОСОБА_75 серії ЯЖ №134977, 38. ОСОБА_42 серії ЯЖ №139527, 39. ОСОБА_25 серії ЯЖ №134998, 40. ОСОБА_28 серії ЯЖ №139505, 41. ОСОБА_15 серії ЯЖ №134986, 42. ОСОБА_8 серії ЯЖ №134976, 43. ОСОБА_76 серії ЯЖ №139526. Визнано недійсним Державний акт від 19.09.2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,8278 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25.07.2008 року на ім`я ОСОБА_77 серії ЯЖ №139663 (44). Визнано недійсним Державний акт від 19.09.2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,800 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25.07.2008 року на ім`я ОСОБА_5 серії ЯЖ №139662 (45). Визнано недійсним Державний акт від 19.09.2008 року на право власності на земельну ділянку площею 1,000 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25.07.2008 року на ім`я ОСОБА_78 серії ЯЖ №139664 (46). Визнано недійсним Державний акт від 18.09.2008 року на право власності на земельну ділянку площею 2,000 га, розташовану на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, виданий на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3321-р від 25.07.2008 року на ім`я: ОСОБА_30 серії ЯЖ №139512 (47). Визнано недійсними Державні акти від 19.09.2008 року на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га кожна, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на підставі розпорядження голови Дніпропетровської районної державної адміністрації №3320-р від 25.07.2008 року на ім`я: 48. ОСОБА_56 серії ЯЖ №139545, 49. ОСОБА_39 серії ЯЖ №139556, 50. ОСОБА_62 серії ЯЖ №139541, 51. ОСОБА_43 серії ЯЖ №139550, 52. ОСОБА_58 серії ЯЖ №139547, 53. ОСОБА_40 серії ЯЖ №139555, 54. ОСОБА_63 серії ЯЖ №139540, 55. ОСОБА_61 серії ЯЖ №139538, 56. ОСОБА_79 серії ЯЖ №139553, 57. ОСОБА_64 серії ЯЖ №139539, 58. ОСОБА_57 серії ЯЖ №139543, 59. ОСОБА_45 серії ЯЖ №139552, 60. ОСОБА_80 серії ЯЖ №139554, 61. ОСОБА_52 серії ЯЖ №139548,62. ОСОБА_60 серії ЯЖ №139542, 63. ОСОБА_44 серії ЯЖ №139551, 64. ОСОБА_29 серії ЯЖ №139511, 65. ОСОБА_59 серії ЯЖ №139544. Визнано недійсними договори купівлі-продажу земельних ділянок, площею по 2,00 га кожна, розташованих на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, укладені 17 лютого 2009 року між: 1. ОСОБА_56 та ОСОБА_2 (реєстровий № 1363), 2. ОСОБА_39 та ОСОБА_2 (реєстровий № 1440), 3. ОСОБА_62 та ОСОБА_2 (реєстровий № 1342), 4. ОСОБА_43 та ОСОБА_2 (реєстровий № 1398), 5. ОСОБА_58 та ОСОБА_2 (реєстровий №1377), 6. ОСОБА_40 та ОСОБА_2 (реєстровий №1433), 7. ОСОБА_63 та ОСОБА_2 (реєстровий №1335), 8. ОСОБА_79 та ОСОБА_2 (реєстровий №1419), 9. ОСОБА_64 та ОСОБА_2 (реєстровий №1328), 10. ОСОБА_57 та ОСОБА_2 (реєстровий №1356), ОСОБА_45 та ОСОБА_2 (реєстровий №1412), 11. ОСОБА_80 та ОСОБА_2 (реєстровий №1426), 12. ОСОБА_52 та ОСОБА_2 (реєстровий №1384), 13. ОСОБА_60 та ОСОБА_2 (реєстровий №1349), 14. ОСОБА_44 та ОСОБА_2 (реєстровий №1405), 15. ОСОБА_30 та ОСОБА_2 (реєстровий №1195), 16. ОСОБА_49 та ОСОБА_2 (реєстровий №1300), 17. ОСОБА_70 та ОСОБА_2 (реєстровий №1272), 18. ОСОБА_38 та ОСОБА_2 (реєстровий №1209), 19. ОСОБА_46 та ОСОБА_2 (реєстровий №1286), 20. ОСОБА_23 та ОСОБА_2 (реєстровий №1139), 21. ОСОБА_50 та ОСОБА_2 (реєстровий №1307), 22. ОСОБА_71 та ОСОБА_2 (реєстровий №1181), 23. ОСОБА_51 та ОСОБА_2 (реєстровий №1314), 24. ОСОБА_27 та ОСОБА_2 (реєстровий №1167), 25. ОСОБА_37 та ОСОБА_2 (реєстровий №1216), 26. ОСОБА_36 та ОСОБА_2 (реєстровий №1223), 27. ОСОБА_72 та ОСОБА_2 (реєстровий №1265), 28. ОСОБА_73 та ОСОБА_2 (реєстровий №1244), 29. ОСОБА_48 та ОСОБА_2 (реєстровий №1293), 30. ОСОБА_74 та ОСОБА_2 (реєстровий №1237), 31. ОСОБА_35 та ОСОБА_2 (реєстровий №1230), 32. ОСОБА_24 та ОСОБА_2 (реєстровий №1146), 33. ОСОБА_65 та ОСОБА_2 (реєстровий №1321), 34. ОСОБА_47 та ОСОБА_2 (реєстровий №1279), 35. ОСОБА_42 та ОСОБА_2 (реєстровий №1258), 36. ОСОБА_25 та ОСОБА_2 (реєстровий №1153), 37. ОСОБА_28 та ОСОБА_2 (реєстровий №1174), 38. ОСОБА_29 та ОСОБА_2 (реєстровий №1188), 39. ОСОБА_76 та ОСОБА_2 (реєстровий №1251), посвідчені приватним нотаріусом Дніпропетровського міського нотаріального округу Черновою Оленою Іванівною, та повернути земельні ділянки за цими договорами у власність держави в особі Дніпропетровської районної державної адміністрації.
Рішенням Апеляційного суду Дніпропетровської області від 01 серпня 2017 року  визнано незаконними наступні пункти додатку до розпорядження голови Дніпропетровської райдержадміністрації №2642-р від 24.06.2008 року «Про надання дозволу на складання технічної документації про відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого сільського господарства» в частині надання дозволу на складання технічної документації щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель резервного фонду за межами населеного пункту на території Горьківської сільської ради, на ім`я:  ОСОБА_31  – пункт 39 додатку,  ОСОБА_81  – пункт 28 додатку,  ОСОБА_21  – пункт 19 додатку,  ОСОБА_82  – пункт 33 додатку,  ОСОБА_83  – пункт 40 додатку. Визнано незаконним пункт 12 додатку до розпорядження голови Дніпропетровської райдержадміністрації №2400-р від 06.06.2008 року «Про надання дозволу на складання технічної документації про відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого сільського господарства» в частині надання дозволу на складання технічної документації щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого селянського господарства за рахунок земель резервного фонду за межами населеного пункту на території Горьківської сільської ради  ОСОБА_53 . Визнано незаконними пункти додатку до розпорядження голови Дніпропетровської райдержадміністрації №3321-р від 28.07.2008 року «Про передачу земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства» в частині затвердження технічної документації та передачі земельної ділянки у власність наступних осіб:  ОСОБА_31 – пункт 39 додатку,  ОСОБА_81  – пункт 28 додатку,  ОСОБА_21  – пункт 19 додатку,  ОСОБА_82  – пункт 33 додатку,  ОСОБА_83  – пункт 40 додатку. Визнано незаконним пункт 12 додатку до розпорядження голови Дніпропетровської райдержадміністрації №3320-р від 28.07.2008 року «Про передачу земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства» в частині затвердження технічної документації та передачі земельної ділянки у власність ОСОБА_53 . Визнано недійсними державні акти на право власності на земельні ділянки площею по 2,000 га кожна, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, видані на ім`я: 1.  ОСОБА_31  серії ЯЖ №139513 від 18.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:029:0017) за реєстровим №010812005274, 2.  ОСОБА_81  серії ЯЖ №139503 від 19.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:028:0024) за реєстровим №010812005264, 3.  ОСОБА_21  серії ЯЖ №134994 від 19.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:028:0015) за реєстровим №010812005274, 4.  ОСОБА_84  серії ЯЖ №139509 від 19.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:028:0031) за реєстровим №010812005270, 5.  ОСОБА_82  серії ЯЖ №139508 від 19.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:028:0029) за реєстровим №010812005269, 6.  ОСОБА_53  серії ЯЖ №139549 від 19.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:030:0032) за реєстровим №010812005410, 7.  ОСОБА_83  серії ЯЖ №139514 від 18.09.2008 року (кадастровий номер 1221482000:02:019:0018) за реєстровим №010812005275. Витребувано у  ОСОБА_1 , що є правонаступником  ОСОБА_2 , земельні ділянки, площею по 2,000 га кожна, розташовані на території Горьківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, на користь держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, що є правонаступником Управління Держземагенства у Дніпропетровській області, за наступними кадастровими номерами: 1221482000:02:029:0017, 1221482000:02:028:0015, 1221482000:02:028:0024, 1221482000:02:028:0031, 1221482000:02:028:0029, 1221482000:02:030:0032, 1221482000:02:019:0018.
Рішенням апеляційного суду Дніпропетровської області від 02 червня 2014 року у справі № 2-5275/11визнано недійсними шістдесят чотири державних акти про право власності на земельні ділянки, видані на ім`я різних громадян; тридцять дев`ять договорів купівлі-продажу земельних ділянок, покупцем яких була ОСОБА_2 ; повернуто земельні ділянки за цими договорами у власність держави в особі Дніпропетровської районної державної адміністрації.
Іншим рішенням апеляційного суду Дніпропетровської області від 01 серпня 2017 року у справі № 2-5315/11 визнано недійсними сім державних актів на право власності на земельні ділянки площею 2,00 га кожна, витребувано ці земельні ділянки у ОСОБА_1 , яка є правонаступником ОСОБА_2 , на користь держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області.
Тобто, вказаними рішеннями встановлено незаконність вибуття у 2008 році спірних земельних ділянок з державної власності, а також протиправність набуття права власності на них громадянами та їх подальше відчуження за договорами купівлі - продажу ОСОБА_2 ..
Колегією суддів встановлено, що майже всі правовстановлюючі документи, які стали підставою для передачі у власність громадян земельних ділянок — скасовані. Виключення становлять земельні ділянки 1221482000:02:019:0016 та 1221482000:02:028:0015, які є складовими частинами земельних ділянок 1221482000:02:019:0037, утвореної шляхом об`єднання 5 земельних ділянок, державні акти чотирьох з яких визнані недійсними та 1221482000:02:019:0041, утвореної шляхом об`єднання 3 земельних ділянок, державні акти на дві з яких визнані недійсними.
Так, відповідно до ст. 79-1 ЗК України, земельні ділянки 1221482000:02:019:0037 та 1221482000:02:019:0041 на даний час не можуть бути об`єктами цивільних прав, а тому права на них не можуть бути успадковані. 
Відповідно до ст. 1216 ЦК України спадкування є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка поперла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
Відповідно до ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до листа Дніпровської ОДПІ №209/9/04-17-13-02-14 від 28 лютого 2017 року ОСОБА_2 не обліковується як власник земельних ділянок на території Дніпропетровського району та не є платником земельного податку.
Врахувавши, що рішеннями судів право власності ОСОБА_2 на земельні ділянки, які увійшли до складу об`єднаних земельних ділянок, припинено у зв`язку з їх незаконним вибуттям з державної власності, колегія суддів приходить до висновку, що право власності на спірні земельні ділянки не може бути визнано за ОСОБА_1 у порядку спадкування, а тому у задоволенні позовних вимог необхідно відмовити. 
Крім того, відповідно до роз`яснень Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ, які містяться в абзаці 5 п. 3.1 листа “Про судову практику розгляду цивільних справ про спадкування” від 16.05.2013 №24-753/0/4-13, за змістом ст. 392 ЦК належним відповідачем є особа - учасник цивільних правовідносин, яка не визнає або оспорює право власності спадкоємця на спадкове майно, зокрема, житловий будинок, земельну ділянку.
Право власності на спірні земельні ділянки ОСОБА_2 та її правонаступника — спадкоємця ОСОБА_1 не визнається та оспорюється державою в особі уповноваженого органу Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, отже, належним відповідачем у даній справі є Головне управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, однак зазначена особа до участі у справі не залучена, що є порушенням норм процесуального права.
Визнаючи право власності за ОСОБА_1 на земельні ділянки у порядку спадкування, частину з яких на підставі рішень судів витребувано у ОСОБА_2 та її правонаступника ОСОБА_1 на користь держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області, яке є розпорядником земель сільськогосподарського призначення, однак, яке не залучено до участі у справі, суд першої інстанції вирішив питання про його права та інтереси не залучивши останнього, що є підставою для скасування рішення суду.
Враховуючи викладене, колегія суддів вважає за необхідне оскаржуване рішення як таке, що суперечить нормам матеріального та процесуального права скасувати та ухвалити нове судове рішення, яким у задоволенні позовних вимог відмовити в повному обсязі.
Відповідно до ст. 141 ЦПК України з  ОСОБА_1 на користь прокуратури Дніпропетровської області підлягає стягненню судовий збір в сумі 10335,00 грн..
Керуючись ст.ст. 259, 367, 374, 376 ЦПК України, колегія суддів, - 

                                                 П О С Т А Н О В И Л А : 

Апеляційну скаргу Дніпропетровської місцевої прокуратури № 3 в інтересах держави в особі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області — задовольнити.
Рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 27 березня 2018 року — скасувати.
В задоволені позову ОСОБА_1 до територіальної громади в особі Горківської сільської ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області, третя особа Перша дніпровська державна нотаріальна контора про визнання права власності в порядку спадкування за законом - відмовити.
Стягнути з ОСОБА_1 на користь прокуратури Дніпропетровської області сплачений судовий збір в сумі 10335,00 грн.
Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її проголошення і може бути оскаржена у касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів.

Головуючий суддя М.О. Макаров

Судді Е.Л. Демченко

Т.Р. Куценко